BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG

Số:         /BHXH-KHTC
V/v báo cáo kế hoạch triển khai

chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH
tháng 01 và tháng 02 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lâm Đồng, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện Công văn số 4791/BHXH-TCKT ngày 20/12/2024 của Bảo hiểm
xã hội (BHXH) Việt Nam về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01,
tháng 02 năm 2025, BHXH tỉnh Lâm Đồng báo cáo Ủy ban nhân dân (UBND)
tỉnh Lâm Đồng kế hoạch chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH của tháng 01 và tháng
02 năm 2025 cụ thể như sau:

1. Về kế hoạch chi trả
Thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH của tháng 01, tháng 02 năm

2025 vào cùng kỳ chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01 năm 2025.
2. Về thời gian thực hiện chi trả
- Đối với người hưởng nhận lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng bằng

tiền mặt, cơ quan Bưu điện thực hiện chi trả tập trung tại các điểm chi trả từ ngày
05 đến ngày 10 tháng 01/2025. Sau thời gian chi trả tại các địa điểm tập trung, cơ
quan Bưu điện sẽ tiếp tục chi trả tại các Bưu cục giao dịch của Bưu điện tỉnh trên
địa bàn các xã, các huyện và thành phố; thời gian chi trả kết thúc trước ngày
20/01/2025.

- Đối với người hưởng nhận lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng qua tài
khoản cá nhân, BHXH tỉnh thực hiện chuyển tiền từ ngày 02/01/2025.

3. Về tổ chức thực hiện
- BHXH tỉnh Lâm Đồng đảm bảo kinh phí đầy đủ, kịp thời để chi trả lương

hưu, trợ cấp BHXH của tháng 01, tháng 02 năm 2025 vào cùng kỳ chi trả lương
hưu, trợ cấp BHXH tháng 01 năm 2025.

- BHXH tỉnh tuyên truyền, thông báo lịch chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH
của Kỳ chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 01 năm 2025 thông qua phối hợp
với các cơ quan truyền thông Báo, Đài phát thanh truyền hình, Bưu điện tỉnh và
trên các kênh thông tin của BHXH tỉnh như: cổng thông tin điện tử, Fanpage
Facebook, trang Zalo… để người hưởng nắm bắt thông tin kịp thời.

BHXH tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH Việt Nam (b/cáo);
- Bưu điện tỉnh, TP (để biết, p/hợp);
- Giám đốc; các Phó Giám đốc;
- Các phòng: TT, CĐBHXH (th/hiện);
- Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, TP;
- UBND các huyện, TP, các xã;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Đậu Tú Lan

		2024-12-30T09:22:08+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-12-30T11:41:03+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-30T15:20:05+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-30T15:20:07+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG

		2024-12-30T15:20:30+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ